Resposta ao Requerimento nº 950/2022
Autoria: MÔNICA MORANDI
Assunto: Reitera Requerimento nº 643/2022 sobre brinquedos adaptados.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 20 de maio de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

É VALINHOS
Em 19 de maio de 2022

Assunto: RESPOSTAAO REQUERIMENTO Nº 950/2022

Senhor Vereador, sobre os questionamentospasso a responder:

No que se refere aos requerimentos eles são todos respondidos dentro

da legislação e cumprindo rigorosamente os prazos estabelecidos.

Sobre o questionamento da nobre edil, informamos que novos parques

e compras de brinquedos já estão saindo dos setores de planejamento com

adequação para acessibilidade.

A fiscalização em parques particulares é feita por meio do setor de

fiscalização de obras, além da aprovação do projeto passar pelas secretaria de

Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente.

Não houve notificação nos últimos 12 meses.

O projeto citado de brinquedos com acessibilidade na resposta do

requerimento ainda se encontra em fase inicial, inclusive com busca de

orçamentos para proceder processo licitatório, e pode ser conferido pessoalmente

pela vereadora junto a SDUMA.

O pedido de adequação já foi feita dentro dos setores da Prefeitura

para verificação junto a aprovação dos projetos a adequação da lei.

No mais, cronogramas e atuação diária da secretaria pode ser

consultado pessoalmente pelo vereador junto a secretaria competente, além de

todas as informações estão disponíveis nas próprias secretarias.

Respeitosamente,

 Dr. Leandro Edi ardo Cerbi

Diretor de Governo e Assuntos Institucionais
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro - Valinhos - SP - CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: DM0F9YW375209NTN
		2022-05-24T10:54:33-0300

		2022-05-24T10:54:33-0300